



19 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 2 جمادی الاول سال 1429 هجری قمری و 8 می سال 2008

12 سال پیش درچنین روزی - 19 اردیبهشت ماه سال 1375 هجری شمسی: آیت الله محمد صادق سعیدی از عالمان و مفسران حطه خراسان درگذشت. او صاحب سبک جدیدی در تفسیر معاصر شیعه بود. سبکی مبتنی بر ظرایف ادبی، کلامی، تاریخی، اجتماعی، فقهی و اخلاقی که با نظمی فوق العاده و با بیان آیات کریمه در ذهن مخاطب عینیت می یافت.

9 سال پیش درچنین روزی - 19 اردیبهشت ماه سال 1378 هجری شمسی: دکتر ذبیح الله صفا مورخ و اندیشمند معاصر بدروید حیات گفت. دکتر صفا حیات فکری خود را با همکاری در مجله ادبی مهر آغاز کرد؛ سپس از آن کارکناره گرفت و خود مجله ادبی سخن را دایر کرد. بعد از مدتی روزنامه شباهنگ را منتشر کرد و سپس به تدریس در دانشگاه هامبورگ و بعد هم دانشگاه تهران پرداخت. از دکتر صفا آثار ارزشمندی چون تاریخ ادبیات ایران، تاریخ علوم عقلی در تمدن اسلامی و تاریخ تحول نظم و نثر پارسی باقی است.

1038 سال پیش درچنین روزی - 2 جمادی الاول سال 391 هجری قمری: «ابواسحاق کسائی مروزی» شاعر نامدار ایران دیده از جهان فرو بست. دوران زندگی وی مقارن با اواخر عهد سامانیان و اوایل عهد غزنویان بود، بدین سبب ابیاتی چند از این شاعر پارسی گوی درباره این دو خاندان باقی است. کسائی معتقد به مذهب تشیع و مداح اهل بیت علیهم السلام بود. او در ابداع مضامین و بیان معانی مهارت فراوان داشت. همچنین علاوه بر توصیفات و تشبیهات شعری، وعظ و حکمت را در شعر فارسی به کمال رساند. دیوان اشعار کسائی مروزی اثر ارزشمند بجای مانده از این شاعر بزرگ ایرانی است که در عرصه ادب پارسی می درخشد.

1006 سال پیش درچنین روزی - 2 جمادی الاول سال 423 هجری قمری: «ابوالحسن علی ابن هلال بغدادی» مشهور به «ابن بواب» ادیب و خوشنویسی شیعی مذهب دار فانی را وداع گفت. وی با دخل و تصرف در قوانین خوشنویسی که از ابن مقله بجای مانده بود، قواعد جدیدی در هنر ایجاد کرد. از آثار این هنرمند خوشنویس رساله‌ای از جاحظ که به خط ثلث آن را نگاشته و در موزه اسلامی استانبول موجود است همچنین نسخه‌ای بسیار زیبا و نفیس از قرآن مجید این کلام الهی به خط نسخ از ابن بواب باقی است که اکنون در انگلستان نگهداری می‌شود.

105 سال پیش درچنین روزی - دوم جمادی الاول سال 1324 هجری قمری: سید عبدالحمید آلوسی بغدادی از علماء و عرفای اهل سنت در بغداد درگذشت. او از بدو تولد از نعمت بنیایی محروم بود اما به مدد هوش سرشار و حافظه قوی خود تحصیلاتش را با سرعت و موفقیت پشت سر گذاشت. وی حافظ قرآن بود و بعد ها خود مدرس مدارس بغداد گردید و کتب بسیاری تألیف کرد نثر الاهی در شرح کتاب امانی از آن جمله است.

105 سال پیش درچنین روزی - 8 ماه می سال 1903 میلادی: پُل گوگن هنرمند و نقاش نوپرداز فرانسوی، و از پیشگامان ساده سازی طراحی در نقاشی در پاریس دنیا آمد. گوگن حرفه های گوناگون را برای تأمین مخارج زندگی آزمایش کرد اما پس از سفرهای متعدد و بروز استعدادش در نقاشی و تجلیل بزرگانی چون سیزان، از او، همه اوقاتش را به نقاشی اختصاص داد و آثاری ارزشمند پدید آورد. گفتنی است که این هنرمند نقاش جالب ترین آثار خود را در جزیره کوچکی بنام آتونو خلق کرده است.

180 سال پیش درچنین روزی - 8 ماه می سال 1828 میلادی: ژان هانری دونان مؤسس صلیب سرخ جهانی در ژنو متولد شد. دونان در جوانی شاهد فجایع جنگ میان فرانسه و اتریش در ناحیه سولفرینو بود و تحت تأثیر حوادث ضد انسانی این جنگ، برای کمک به مجروحان و آسیب دیدگان جنگ، صلیب سرخ را بنیان نهاد. هانری دونان به سبب این اقدام در سال 1901 میلادی جایزه صلح نوبل را دریافت کرد. وی به هنگام مرگ 72 سال داشت